

Protokół Nr 79.2024
wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego
i Infrastruktury Komunalnej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia
i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów
Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony
Przeciwpowodzeniowej

odbytego w dniu 25 stycznia 2024 r.

Obecni: wg załączonej listy obecności. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 16:00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie materiałów na LXVII sesję Rady Miejskiej w Strumieniu.
3. Informacja dotycząca dróg gminnych wyremontowanych w 2023 roku.
4. Informacje, wolne głosy i wnioski.
5. Zakończenie.

Przebieg obrad:

Ad 1.

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu Jarosław Szast, przywitał członków Komisji oraz stwierdził, że obrady są prawomocne, gdyż w posiedzeniu uczestniczy 11 członków Komisji Budżetu na 11 osobowy skład Komisji, 8 członków Komisji Oświaty na 9 osobowy skład Komisji i 5 członków Komisji Rolnictwa na 6 osobowy skład Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli również: Burmistrz Strumienia Anna Grygierek, Zastępca Burmistrza Strumienia Magdalena Suchanek-Kowalska, Sekretarz Strumienia Brygida Biegun, Skarbnik Strumienia Maria Kłóska, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu Konrad Krocze, przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy, kierownicy i pracownicy Urzędu Miejskiego w Strumieniu oraz przedstawiciel lokalnej prasy „Nowej Formacji”.

Ad 2.

Rozpatrzono materiały na LXVII sesję Rady Miejskiej w Strumieniu zwołaną na dzień 25 stycznia br.:

a) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miejscowości Drogomyśl zlokalizowanego w rejonie ulicy Krętej, przedstawił Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Łukasz Mendrek.

Radny Bogusław Wawrzyczek zapytał dlaczego w przedstawionym projekcie uchwały nie jest podany numer działki, dla której zmieniany jest plan zagospodarowania przestrzennego?

Kierownik Łukasz Mendrek odpowiedział, że zgodnie z orzecznictwem sądów administracyjnych, niepodanie konkretnego numeru ewidencyjnego działki na rysunku planu zagospodarowania przestrzennego nie jest jego wadą. Inwestor w trakcie prac może dokonać podziału geodezyjnego nieruchomości i wtedy pojawiają się inne oznaczenia działek dla przedmiotowego terenu. W związku z czym w przedstawionym do uchwalenia planie oznaczenie ewidencyjne dla nieruchomości objętej zmianą nie jest wpisane.

Radny Bogusław Wawrzyczek zapytał czy w wyniku prowadzonej eksploatacji podziemnego złoża solanki nie nastąpi zanik wód w studniach prywatnych właścicieli nieruchomości w bezpośrednim sąsiedztwie.

Kierownik Łukasz Mendrek odpowiedział, że przyszła eksploatacja złóż solanki będzie realizowana z bardzo dużych głębokości, które są położone poniżej warstw gruntów wodonośnych.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

b) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty Marii Karch, projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, przedstawił Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu Konrad Kroczek.

Radny Bogusław Wawrzyczek zapytał czy kwota potrzebna na realizację usług opiekuńczych jest zgodna ze środkami zaplanowanymi na ten cel w budżecie na 2024 rok? Zapytał czy w związku z podjęciem ww. uchwały nie będą potrzebne przesunięcia środków w budżecie?

Kierownik Konrad Kroczek odpowiedział, że w budżecie na 2024 rok są zaplanowane środki przeznaczone na realizację usług opiekuńczych.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

c) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień na lata 2024-2032, przedstawiła Skarbnik Maria Kłóska.

Przewodniczący Komisji Jarosław Szast zapytał czy kwota 49 220,00 zł to środki przeznaczone na pomoc finansową do powiatu cieszyńskiego na realizację zadań w zakresie lokalnego transportu zbiorowego?

Skarbnik Maria Kłóska odpowiedziała twierdząco.

Przewodniczący Komisji Jarosław Szast zapytał czy Gmina Strumień udziela pomocy finansowej z przeznaczeniem na transport zbiorowy powiatowi bielskiemu? Poinformował, że bilety autobusowe do Bielska są dużo tańsze niż do Cieszyna.

Burmistrz Anna Grygierek odpowiedziała przecząco. Wyjaśniła też, że w powiecie bielskim kwestia zbiorowego transportu publicznego jest rozwiązana inaczej, ponieważ jest tam utworzony Beskidzki Związek Komunikacyjny, w skład którego wchodzi: powiat bielski i gminy tego powiatu. Związek ten działa na innych zasadach m.in. pozyskuje środki zewnętrzne na wymianę taboru. Gminy powiatu

bielskiego wpłacają większe kwoty przeznaczone na pomoc finansową, niż gminy w powiecie cieszyńskim. W naszym przypadku zadanie to realizuje sam powiat i jest to inaczej rozwiązane. Poinformowała też, że musimy mieć świadomość, że kwoty dopłat gmin do transportu publicznego będą coraz wyższe.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

d) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 2024 wraz z autopoprawką, przedstawiła Skarbnik Maria Kłóska.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

e) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Strumieniu na 2024 rok, przedstawił Przewodniczący Rady Czesław Greń.

Radny Bogusław Wawrzyczek zgłosił wniosek o wprowadzenie do planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok, w I kwartale dodatkowego punktu pn. „Sprawozdanie z realizacji kontroli wywozu nieczystości ciekłych za 2023 rok oraz realizacji przyłączy do nowo wybudowanej kanalizacji sanitarnej (z podaniem stopnia skanalizowania gminy oraz podanie stosunku pobranej wody z sieci wodociągowej do ilości ścieków odprowadzanych wraz ze ściekami dowożonymi)”.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Maria Madziar poinformowała, że w planie pracy Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Komunalnej w II kwartale 2024 roku jest zaplanowana do omówienia informacja o przebiegu prac związanych z kanalizacją sanitarną i oczyszczalnią ścieków, w związku z czym przy tej okazji można omówić informację, zgłaszaną przez radnego Bogusława Wawrzyczka, ponieważ tematy te się łączą. Wyjaśniła, że Komisja Rewizyjna ma przygotowane tematy do omówienia w planie pracy na 2024 rok.

Zastępca Burmistrza Magdalena Suchanek-Kowalska wyjaśniła, że zgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach od bieżącego roku gmina ma obowiązek sporządzenia sprawozdania z realizacji zadań związanych z kanalizacją sanitarną i kontrolą wywozu nieczystości ciekłych w terminie do końca kwietnia br. W związku z czym informację dla komisji, o którą wnioskuje radny Bogusław Wawrzyczek, możemy przygotować w II kwartale br.

Przewodniczący Komisji Jarosław Szast stwierdził, że projekt planu pracy Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Komunalnej na 2024 rok przekazano członkom Komisji miesiąc temu, a dopiero teraz są składane uwagi.

Przewodniczący Komisji Jarosław Szast poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do planu pracy Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Komunalnej w II kwartale br. punktu 6 pn. „Sprawozdanie z realizacji kontroli wywozu nieczystości ciekłych za 2023 rok”.

Wyniki głosowania - „za”: 10, „przeciw”: 1, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0.

Wyniki imienne - „za” (10) Stanisław Balas, Patrycja Bojda, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Jarosław Mazur, Monika Staniek, Stanisław Światała, Bogusław Wawrzyczek.

Przeciw” (1) Jarosław Szast.

„Wstrzymuję się” (0).

Brak głosu (0).

Nieobecni (0).

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Komunalnej przyjęła ww. wniosek.

Przewodniczący Rady Czesław Greń poinformował, że ww. wniosek zostanie wprowadzony do załącznika nr 1 Plan Pracy Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Komunalnej na 2024 rok, do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Strumieniu na 2024 rok, jako autopoprawka Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Komunalnej.

f) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji zawierającej sprzeciw wobec planowanej budowy „Beskidzkiego HUB - Centrum Technologii Przyrostowych Metalu w Strumieniu” zlokalizowanej na terenie byłej kaflarni, przedstawili Przewodniczący Rady Czesław Greń i Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jarosław Mazur.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

Ad 3.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, informację dotyczącą dróg gminnych wyremontowanych w 2023 roku, przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek.

Burmistrz Anna Grygierek wyjaśniła, że jednym z kryteriów do spełnienia przy staraniu się o pozyskanie środków zewnętrznych na remont drogi jest to, aby była ona przelotowa i najlepiej, aby łączyła się z drogą o wyższej kategorii.

Radny Adam Gawron zapytał dlaczego aneksowany jest termin opracowania dokumentacji technicznej na rok 2024 dla zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej ulicy Ks. Londzina w Strumieniu”?

Burmistrz Anna Grygierek odpowiedziała, że umowa jest aneksowana, ponieważ przygotowanie dokumentacji technicznej przedłuża się ze względu na problemy związane z załatwianiem spraw formalnych, m.in. sprawy własnościowe, trwające uzgodnienia dokumentacji z instytucjami.

Burmistrz Anna Grygierek poinformowała, że powiat cieszyński planuje wystąpić z wnioskiem do Urzędu Marszałkowskiego o przyznanie dofinansowania z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na modernizację drogi powiatowej ulicy Rolnej w Zabłociu.

Radny Bogusław Wawrzyczek poprosił, aby przy okazji remontu ulicy Sportowej w Zbytkowie oznakować pierwszeństwo przejazdu na skrzyżowaniu z ulicą Strażacką.

Burmistrz Anna Grygierek odpowiedziała, że oznaczenie pierwszeństwa przejazdu na ww. ulicach wymaga przygotowania dodatkowej dokumentacji związanej ze zmianą organizacji ruchu. Wyjaśniła, że oznaczenie pierwszeństwa przejazdu na skrzyżowaniu dróg nie jest zapisane w dokumentacji technicznej związanej z remontem drogi.

Informacja została przyjęta.

Ad 4.

Informacje, wolne głosy i wnioski.

Przewodnicząca Komisji Maria Madziar poinformowała, że 22 stycznia br. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej rozpoczął nabór wniosków na termomodernizację obiektów użyteczności publicznej. Zapytała czy gmina będzie składać wnioski?

Burmistrz Anna Grygierek odpowiedziała, że temat składania wniosków na termomodernizację obiektów jest analizowany.

Radny Bogusław Wawrzyczek poinformował, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ma duże zaległości z wypłatami przyznanych dofinansowań do termomodernizacji budynków dla osób prywatnych.

Radny Bogusław Wawrzyczek poinformował, że końcem 2023 roku miała miejsce dość poważna awaria sieci wodociągowej, podczas której mieszkańcy gmin Strumień i Chybie byli pozbawieni wody. W związku z tym zapytał jaki jest status ujęcia wody w Strumieniu?

Burmistrz Anna Grygierek odpowiedziała, że właścicielem ujęcia wody w Strumieniu jest Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów w Katowicach.

Burmistrz Anna Grygierek poinformowała, że Strumień jest chyba jedyną gminą, która złożyła wniosek o pozyskanie środków z Polskiego Ładu na sprawy związane z wodociągami i zaopatrzeniem w wodę, na zadanie „Budowa nowego zbiornika wody i przebudowa zbiorników istniejących oraz pompowni w Pruchnej przy ulicy Głównej”.

Przewodniczący Komisji Stanisław Balas wnioskował, aby ustawić znak „ustęp pierwszeństwa przejazdu” na skrzyżowaniu ulicy Grobla z ulicą Jarząbkowicką w Bąkowie (aby ulica Jarząbkowicka była drogą z pierwszeństwem przejazdu).

Ad 5.

Przewodniczący Komisji Jarosław Szast zakończył posiedzenie Komisji o godz. 17:25.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Elżbieta Król

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej
Maria Karch